枚方記者クラブ 行政機関広報担当 御中

NEWS RELEASE

2019 年 10 月 8 日配信【№7】 ≪配信枚数 1 枚≫

摂南大学（学長：八木紀一郎）薬学部・看護学部は今年も松塚ふれあい館（大阪府交野市）

で開催される「松塚区民まつり」で高齢者向けの健康チェックを実施します。

２０１５年から両学部は、交野市松塚地

区の地域活性化を目的とした健康調査とコ

ミュニティーミーティングなどを行う「松

塚健康プロジェクト」を実施しており、今

年で５年目を迎えます。

今回は「アクティブエイジング健康

チェック」を実施します。薬の相談や骨密

度・体組成・口腔機能、足指圧の測定など

を行うことで自身の健康を見つめ、健康に

対する意識を高めてもらうことを狙いとし

ています。また、当日はキリン堂の薬剤師

が参加し、健康チェックを受けての健康相談を行います。

つきましては、下記のとおり実施しますので、取材で取り上げていただきたくよろしくお

願いします。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・【実施概要】・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

１．日 時：２０１９年１０月１９日（土）１１：００～１６：００

２．場 所：松塚ふれあい館集会室（交野市松塚３９－２）

３. 内 容：「アクティブエイジング健康チェック」
～あなたの身体をモニタリング！自分の身体を知りましょう～
・摂南大学薬学部の学生、看護学部の教員と学生による薬の相談、骨密度・

体組成・口腔機能・足指圧測定、キリン堂による健康相談など

                                  以 上

■内容に関するお問い合わせ先

摂南大学 看護学部 講師 山本 十三代

大阪府枚方市長尾峠町 45-1 E-mail: t-yamamo@nrs.setsunan.ac.jp

TEL.072-866-3100（枚方事務室）

■本件発信部署・取材のお申し込み先

 学校法人常翔学園 広報室（担当：笹部・上田）TEL.072-800-5371 携帯 090-3038-9892

見つめなおそう 自分の身体

薬学部と看護学部が松塚区民まつりで高齢者健康チェックを実施

【１０月１９日、大阪府交野市 松塚ふれあい館集会室】

昨年の健康チェックの様子